
SOCORRO 
IRASALHO oe TOOQS 

ATA DE SESSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA 

Processo n" 030/2018 - Tomada de Preços N° 010/2018 

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 10hOO 
min, na Sala da Comissão Municipal de Licitações do Município de Socorro, 
sito à Avenida José Maria de Faria, 71, Centro, Socorro, Estado de São Paulo, 
procedeu-se inicio da análise de papel sulfite formato A4, referente ao 
procedimento licitatório acima citado, estando presente a Equipe Técnica 
composta pela Presidente Maisa do Carmo Cecilia de Souza, Herculano 
Antonio Bezerra e Cilene Maria da Cunha Gomes, Nomeados através da 
Portaria nO 7913 /2018. 

Considerando os critérios estabelecidos no item 03 e subitens do edital e 
para uma melhor análise dos materiais ofertados, constatamos que se faz 
necessário a realização de avaliações e testes físicos de funcionalidade do 
material na impressão. Desta forma decidimos por realizar os testes físicos em 
algumas impressoras da municipal idade, diante o exposto entendemos que 
será necessário a prorrogação da presente sessão, ficando desde já agendado 
para o dia 25/04/2018 às 10h a sessão para finalização desta Ata. 

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito a 
Comissão de Análise se reuniu para finalização e conclusão da análise das 
Amostras de papel suIfite, conforme abaixo descrito. 

Após as pertinentes avaliações a comissão concluiu que: Quanto às 
amostras da empresa: 

1) ANA VALÉRIA TONELOTTO-EPP foi constatado que a empresa 
atendeu as condições estabelecidas, considerando que a empresa obteve o 
resultado de 85 pontos e atendeu as especificações mínimas exigidas no 
edita/. 

2) Em relação empresa SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES-EPP 
obteve o resultado de 83 pontos e atendeu as especificações mínimas 
exigidas no edital. 

A Comissão de Análise Técnica, verificou o cumprimento dos termos do 
item 3 e subitens do Edital, sendo possível o resultado da pontuação a das 
licitantes, sendo APROVADOS os materiais apresentados pelas empresas 
conforme acima citados. 

Declarada encerrada as avaliações a comissão responsável anexa a 
presente ata as Planilhas de análise com as respectivas pontuações. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro - Segurança do Trabalho -SESMT 
Av. José Maria de Faria, 71- CEP 13960-000 - Socorro - SP 
Telefone: 193855.9670 - e-mail: sesmt@socorro.sp.gov.br 

www.socorro.sp.gov.br 



Prefeitura Municipal da 
Estância de Socorro 

-. 
SOCORRO 

TRABALHO OE TOUOS 

Toda sessão procedeu de forma tranquila. Nada mais havendo a tratar, 
foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Comissão de Análise 
Técnica. 

isa do 
Preside e 

~f{.~ 
Hercula o Antonio B;~e1ra- 
Me 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro - Segurança do Trabalho -SESMT 
Av. José Maria de Faria, 71- CEP 13960-000 - Socorro - SP 
Telefone: 193855.9670 - e-mail: sesmt@socorro.sp.gov.br 

www.socorro.sp.gov.br 



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
Avenida José Maria de Faria, n° 71 - centro - Socorro - SP 

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA 

EXERCíCIO DE 2018 

NO CONTROLE o pág.01/01 

Data: Socorro, 20 de abril de 2018 

LAUDO oe ANÁLISE DE AMOSTRAS 
PROCESSO N° 030/2018/PMfiS 

1 ~_....::...P..o..;R;.:;;E..;:,G;.,;;ÂO .•.. PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE O N° 010/2018 

Fornecedor: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES-EPP 
Endereço: AV SIQUEIRA CAM·POS, 06 
Bairro: SANTA CRUZ 1 1 Cidade: IITAPIRA 
CEP; 13974-065 Fone: 1 19138631142 1 
E-mail: I !risg:el@iQ.com,br IUF: 
I. E. n": 374.040.825.112 CNPJ n": 101.989.20010001-81 

Notas da Comissão de Aváliaçio Resultado Final 1 Item Quant. Unld Es do Produto Marca Q O R elB EMB. COMP. Média % de Aceitação 
Papel Sulfite; gramatura 75g1m2; formato A4; medindo (297 x 210)mm; alvura mínima de 90%. de DATAPEL 9 9 8 8 8 9 8 83% 
superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento sem 
atoJamento na impressora, evitando desperdício de tinta, conforme norma ISO para papel branco; 

1 528 caixas opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0', conforme norma TAPPI412; corte rotativo, ph 
alcalino cor branca; embalagem revestida em bopp; deverá estar impresso na embalagem selo 
do FSC,CERFLOR,PEFC ou certificações similares que igualmente confirmem que o 
produto tem origem de floresta cujo manejo se deu de forma ambientalmente responsável. 
resma contendo 500 folhas e caixa contendo 10 resmas. (A) Aprovado 

JUSTIFICATIVA 

Membro da Comissão 



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
Avenida José Maria de Faria, n° 71 - centro - Socorro - SP 

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA 

EXERCÍCIO DE 2018 

N° CONTROLE o pág.01/01 

Data: Socorro, 20 de abril de 2018 

LAUDO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS 
PROCESSO N° 030/2018/PMES 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIST!.!RO:::::.._.:::D::=E:..:.P.:..R~E:JI:Ç:=O;..:.N=-o..::O..:.;10::,;/2~O:..:.1.::.8 ___~ 
Fornecedor: ANA VALÉRIA TONELOTTO-EPP 
Endereço: Rua Angelina Ferri Machiori, 60 
Bairro: Cascalho 1 1 Cidade: I Pedreira 
CEP: 13920-000 Fone: 1 19138931580 I 
E-mail: I I/lCCIA.PAPELARIA@UOL.COM.BR IUF: 
I. E. nO: 519.029.880.114 CNPJ nO: 113.331.317/0001-52 

Notas da Comissão de AvaliaÇãO Resultado Fim!1 I Item Quant. tJnld Ao do Produto Marca Q O R CIB EMS. COMP •. Média % de Aceltaclo 
Papel Sulfite; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (297 x 210)mm; alvura mínima de 90%, de MAGNUM 10 9 8 8 8 9 9 85% 
superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permite o melhor deslizamento sem DIGITAL 
atolamento na impressora, evitando desperdício de tinta, conforme norma ISO para papel branco; 

1 528 caixas 
opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI412; corte rotativo, ph 
alcalino cor branca; embalagem revesti da em bopp; deverá estar impresso na embalagem selo 
do FSC,CERFLOR,PEFC ou certificações similares que igualmente confirmem que o 
produto tem origem de floresta cujo manejo se deu de forma ambientalmente responsável, 
resma contendo 500 folhas e caixa contendo 10 resmas. (A) Aprovado 

JUSTIFICATIVA 


